

भारत सरकार  
वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय  
(वाणिज्य विभाग)

लोक सभा  
अतारांकित प्रश्न सं० 551

दिनांक: 06 दिसम्बर, 2023 को उत्तर दिए जाने के लिए  
कार्यालयों का समामेलन

551 श्री मोहनभाई कुंडारिया:

श्री दीपसिंह शंकरसिंह राठौड़:

क्या वाणिज्य और उद्योग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार को राजकोट में प्लग एंड प्ले सुविधा के रूप में सीजीएसटी, एसजीएसटी, डीजीएफटी, सीमा शुल्क / श्रम, डीआईसी जैसे कार्यालयों को एक ही छत / परिसर के नीचे समामेलित करने के अनुरोध वाला कोई अभ्यावेदन प्राप्त हुआ है; और
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी व्यौरा क्या है और यदि नहीं, तो इस संबंध में कितना समय लगने की संभावना है?

उत्तर

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय में राज्य मंत्री  
(श्रीमती अनुप्रिया पटेल)

(क): जी हाँ।

(ख): अभी ऐसा कोई प्रस्ताव विचाराधीन नहीं है।